tps q si assidue in nouet leges tollet vltus & efficacia ipaz
 Statutu ig ypodomi deos qui in venit ad expediens citati
 ut aut p huc sufficiat visu az bonu e in pualofu Inqis
 aut defiat ypodom? h' aut defiat in alijs ut vt' pncipat
 Debeat ire p'ctoz ut p'hereditate et vt' leges sint inouade
 dato q aliq defian q'ineat & alia q tra ista matiam sut qre
 da infra diffusis t'itabur Adpnt in sufficiat h' tetigisse de
 opionibus p'hoz et in hor pma ps tict' huc' t'oi libri in quo
 agitur de Regime ciuitat' & regni

Quo regende sut citates tpe pac' & q' q' osidanda s' i t'ra i'gie.

Quot sut spes pncipatuu et q' illoz sut boni & qui mali

Q' meli' e citate & reg' i'gi vno q' p'ab' & q' reg' e opti' pncipat'

Quib' r'ib' ondi pt q' appet meli' ee citate aut p'uaa regi aptib'
 qua vno et quo solui possut r'ones ille

Q' meli' e regime regni & pncipat' ire p'hereditate & succes
 sione filioz q' p'ctoz aliq'

Q' sut in quib' rex alios dz excede & quo rex diffat atyrano

Q' tyrandes est pessim' pncipat' et q' sume debet caue reges
 et pncipes ne eoz dnu in tyrande couitat'

Quod e officiu regis et qlit' rex se h're debeat i regime
 ciuitat' & regni

Que sut illa q' dz opai verus rex q' silat face se tyranus.

Que & q' sut cautele q'bz tyrant' m'it' se i suo dno p'ruad'

Q' s' illa ad q' reducat' cautele tyramice et q' reges caue
 debent ne effiaat' tyrant' q' opa regia s' optia tyrannica
 no sut pessima.

Q' detestale est regia maiestate declinare ad tyrandem

q' q' corrupcois malis p'uis pncipatib' totu i tyrande

Q' sume expedit regibus r'e gubnare cogitatu

iplm & caue ne tyrantzet q' mlt' decus q' s' dicos i fidai tyranis

- .xviii^m** Quid maxime rex caueat ne efficiat tyrannus eo quod plures mores cor-
rumpat tyrannides quod regnum principatu. **12^m**
- .xviii^m** Que sunt que saluant diuini regnum et quot opteat regem facere ut
se in suo principatu perseuet. **14^m**
- .xviii^m** Que sunt consiliabilia et ita que omnia consilia adhibere. **16^m**
- .xviii^m** Quid est consilium et qualiter consilia sunt fienda. **18^m**
- .xviii^m** Quales consiliarios debeat assumere regiam maiestate. **18^m**
- .xviii^m** Quot oportet scire consiliarios et ita quot se consilia adhibenda. **19^m**
- .xviii^m** Quod quod potest esse sunt omnia legibus determinanda et que pauca. **20^m**
possunt arbitrio iudicium esse committenda.
- .xviii^m** Qualiter est in iudicio procedendum et que similes passionales sunt
contra iudicem prohibendi. **21^m**
- .xviii^m** Que et quot opteat habere iudices ut contingat eos delicta
iudicare. **22^m**
- .xviii^m** Que et quot opteat considerare iudices ut indulgeat huma-
nitas et ut sint clementes potius quam crudeliter. **23^m**
- .xviii^m** Quod diuisa sunt genera legum et diuisi sunt mores iusticie et que in ius
naturale et positum cetera talia reducantur. **24^m**
- .xviii^m** Quod ius gentium minus animalium a iure naturali habet esse distinctum. **24^m**
- .xviii^m** Quod ius deat esse lex humana et que condende tales leges sunt utile
regno et ciuitati. **26^m**
- .xviii^m** Quod non in omnibus est leges fieri et que ut leges vni obligandi
habeant et eas promulgatas esse. **28^m**
- .xviii^m** Quod et que opera debet continere leges que a regibus et principibus
sunt condende. **28^m**
- .xviii^m** Qualiter melius regis ciuitas a regum ut melius regem optimo
rege aut optima lege. **29^m**
- .xviii^m** Quod potest lege humana et naturale optime dare lege ciuili et diuina. **30^m**
- .xviii^m** Quod quod potest esse asuescere in nouare et immutare leges. **31^m**
- .xviii^m** Quod est ciuitas et que est regis et que est omnia esse populum ex parte in regem et ciuitate. **32^m**

xxxiii Quia tunc est optima civitas et optima regnum et optima populus quando. 33.
 est exemplum medijs constitutum.

xxxiiii Quia expedit populo cum magis iuvencia regibus obedire et cum. 34.
 summa diligenter leges regias observare.

xxxv Qualiter se debent cives et vbi omnes habitatores regni habere ne. 35.
 reges provocent ad iracundiam contra populum.

xxxvi Quo reges et principes deant se habere ut amentur a populo et quo. 36.
 ut timeantur. et quibus videri sit necesse amari tamen dicitur plus
 appetere quam timeri.

**Incipit pars prima libri. Capitulum primum. Quo regenda
 est civitas tempore pacis et quae et quot consideranda sunt in tali regno.**

Dostaque auxiliante deo complevimus. **Capitulum. i.**
 prima huius libri parte premitendo quedam pambula
 adposita et recitanda operationes diversorum
 philosophorum institutionum politicarum et tradentium arte dirigere civitatem
 et regnum. Restat autem nunc exequi de alijs duabus partibus
 videlicet de regimine regni et civitatis tempore pacis et de huius regimine
 tempore belli. **S**ciendum igitur quod sicut tempore belli defendenda est civitas
 parva sic gubernanda est tempore pacis per leges iustas et per
 consuetudines approbatas quae vim legum obtinet. **S**icut igitur sicut se
 habere arma ad tempus belli sic et leges ad tempus pacis. **V**iso igitur
 tempore pacis gubernandum esse civitatem et regnum per leges iustas
 et per consuetudines approbatas. Deleui parte per quae et quot consideran-
 da sunt in tali regimine. **S**i autem philosophus. m. pol. tage. iii.
 que consideranda sunt in regimine civitatis. **H**ec autem sunt. **P**ri-
 ceptis. **C**onsilium. **P**rocurator. **E**t populus. **P**ossunt autem ex his legibus
 quibus regenda est civitas tempore pacis. **D**uplici via investigare
 quod deperditur. **V**idelicet considerandum est in regimine quod regenda est civitas
 tempore pacis. **P**rima via sunt ex his quae requiruntur ad legem
 secunda ex fine qui intenditur in ipsa lege. **P**rima via sic patet.